
UCHWAŁA NR IX/132/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Starachowice na zadanie pn.: "Opracowanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla realizacji zadania pn.: Rozbudowa ulicy Radomskiej i alei 

Armii Krajowej w Starachowicach”. 

Na podstawie art. 8a ust. 1 oraz art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (Dz.U. 2024 poz. 566), a także art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1530) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Województwa Świętokrzyskiego w roku 2025 pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej dla Gminy Starachowice w kwocie 657 435,00 zł (słownie: sześćset pięćdziesiąt siedem tysięcy 
czterysta trzydzieści pięć złotych 00/100) na zadanie pn.: "Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla realizacji zadania pn.: Rozbudowa ulicy Radomskiej i alei Armii Krajowej 
w Starachowicach". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DA7ACC4-CE3F-44B8-B848-0A38A4EE9937. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 8a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa oraz art. 216 ust 2 pkt 5 i art. 220 ustawy o finansach 
publicznych tworzą możliwość udzielania pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego. 

W dniu 27 sierpnia 2021 r. zostało zawarte przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienie 
w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinka drogi wojewódzkiej nr DW 
744 w zakresie pełnienia funkcji inwestora w związku z opracowaniem dokumentacji projektowo-
kosztorysowej na realizację inwestycji polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej DW 744 na terenie 
miasta Starachowice. Dopełnieniem porozumienia było udzielenie ze strony Województwa Świętokrzyskiego 
wsparcia finansowego na realizację przedmiotowego zadania w formie dotacji celowej w wysokości 
500 000,00 zł, której warunki przekazania oraz rozliczenie regulowała odrębna umowa. Uwzględniając 
wskazane uwarunkowania, Gmina Starachowice wyłoniła wykonawców prac projektowych na dokumentację 
związaną z rozbudową drogi. 

We wrześniu 2024 r. do użytkowania została oddana „obwodnica Starachowic” w ciągu DW 744,  
a w związku z powyższym starodroże drogi wojewódzkiej Nr 744 na terenie miasta Starachowice, z dniem 
oddania do użytkowania ww. obwodnicy zgodnie z art. 10 ust. 5e ustawy o drogach publicznych zostało 
pozbawione dotychczasowej kategorii i zaliczone do kategorii drogi powiatowej, a co za tym idzie zarządcą 
drogi na tym odcinku został powiat. 

W tym stanie rzeczy Porozumienie z dnia 27 sierpnia 2021 r. zawarte pomiędzy Województwem 
Świętokrzyskim a Gminą Starachowice podlega rozwiązaniu, a przekazana dotacja wobec jej 
nie wydatkowania, została dnia 30.09.2024 roku w całości zwrócona do budżetu województwa. 

Mając na uwadze wniosek Prezydenta Miasta Starachowice w sprawie pomocy finansowej, uzasadniony m.in. 
okolicznością pozostania Gminy z zaciągniętym zobowiązaniem finansowym, na które – bez dotacji z budżetu 
województwa - nie ma aktualnie pokrycia, a także biorąc pod uwagę że płatności za dokumentację projektową 
nastąpią w roku 2025 oraz wzrost cen na rynku od roku 2021 udzielenie pomocy finansowej przez 
Województwo dla Gminy Starachowice na realizację zadania pod obecną nazwą "Opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej dla realizacji zadania pn.: Rozbudowa ulicy Radomskiej i alei Armii Krajowej w 
Starachowicach", w zwiększonej kwocie do 657 435,00 zł staje się uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DA7ACC4-CE3F-44B8-B848-0A38A4EE9937. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IX/132/24 
Data dokumentu 2024-11-18 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Starachowice na zadanie 

pn.: "Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla realizacji 
zadania pn.: Rozbudowa ulicy Radomskiej i alei Armii Krajowej 
w Starachowicach”. 

Identyfikator dokumentu 6DA7ACC4-CE3F-44B8-B848-0A38A4EE9937 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1889465882 
Numer seryjny 7513B2DAD933D0EDE0091018E3CC70AE6CB573E7 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.11.2024 14:35:16 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DA7ACC4-CE3F-44B8-B848-0A38A4EE9937. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/132/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 18 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-20T13:35:16+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




